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forslaget 홢 », maa det synes rigtigst indtil videre at bibe- 
holde disse, henset til, at Krigserfaringerne taler for, at 
selv en 2den Rangs Søbefæstning vedblivende maa siges 
at besidde en ikke ringe Modstandskraft overfor Skibe 
Endvidere vil det ifølge Erfaringer fra vor Neutrali- 
tetsperiode 1914-18 have Betydning, at Søbefæstningens 
Omraade og dermed Drogden kan spærres for Passagen, 
hvorved de krigsførendes Operationer holdes paa Afstand 
fra Hovedstaden, idet Passagen da foregaar gennem Flinte- 
renden ligesom det bør anføres, at Søbefæstmngen ved- 
blivende vil kunne støtte Flaadens Neutralitetsbevogtning 
og Mineforsvaret i Hovedstadens Nærhed«. 

»Ligeledes maa det anses for rigtigst 홢 jfr. Bemærk- 
ningerne 홢 indtil videre at bibeholde de 'Kystbefæstnings- 
anlæg udenfor København, som tilvejebragtes ifølge For- 
svarsordningen af 1909, nemlig Lynæsbatteriet med Spods- 
bjergbatteriet (ved Isefjordens Munding), Masnedøfortet og 
Borgstedbatteriet (ved Grønsund), da disse Værker ved- 
blivende maa antages at kunne gøre Nytte som Støtte for 
Neutralitetsforsvaret«. 

De nedlagte Kystbefæstningsanlægs Materiel indgaar i 
Hærens Beholdninger og kan bringes til Anvendelse ved de 
øvrige Kystbefæstningsanlæg. De ved Nedlæggelsen fri- 
gjorte Arealer afleveres til Finansministeriet, efterhaanden 
som dette har Brug for dem. Af de Beløb, som herved ind- 
kommer, kan de fornødne Midler anvendes til den Omorgani- 
sation af Kystforsvaret m. v., der foranlediges ved Nedlæg- 
gelsen af forannævnte Anlæg. 

II. KommancLomyndigheden. Kystartilleriet med til- 
hørende Værker, Materiel m. m. hører til Hæren og er under- 
lagt Generalkommandoen. 

Københavns Søbefæstning er med Hensyn til alle For- 
hold vedrørende Forsvaret paa Søen underlagt Flaadens 
Ledelse og med Hensyn til alle Forhold vedrørende For- 
svaret paa og indenfor Kysten underlagt Hærens Ledelse. 
Den Søofficer, der har den samlede Ledelse af Københavns 
Forsvar paa Søen, har tillige Ledelsen af større Øvelser og 
øvrige Forberedelser til Søbefæstningens Anvendelse i nævnte 
Øjemed. De nærmere Regler for Søbefæstningens Forhold 
ordnes ved kongelig Anordning. 

III. Kystartilleriet bestaar af: Chefen for Kystartilleriet 
(der er Oberst) samt 1 Kystartilleribataillon paa 5 Linie- og 


